41 Col. II, 10. 
" I Cor. 1. 30 . 
., Cf. S. Aug. Contra faustum XIII 18 ; PL. XLII, col. 294 ; CSEL. XXV, p. 400 . 
•• S. Hieron .. Ep. 53, 10; PL. XXII, col. 549; CSEL. LIV, p. 463. 
"S. Aug.. De doctl'. christ. III, 56; PL. XXXIV, col. 89 . 
•• I Mach. XII, 9. 
" Dan. XII, 3. 
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Entretanto, mientras a todos los hijos de la Iglesia, y nominalmente 
a los profesores de la ciencia biblica, al c1ero adolescente y a los sagrados 
oradores ardientemente les deseamos que, meditando continuamente los 
oraculos de Dios, gusten cuan bueno y suave es el espiritu del Senor ;48 a 
vosotros todos y a cada uno en particular, Venerables Hermanos y am ados 
hijos, como prenda de los dones celestes y testimonio de Nuestra paterna 
benevolencia, os impartimos de todo coraz6n en el Senor la Bendici6n 
Apost6liea. 

Dado en Roma, en San Pedro, el dia XXX del mes de septiembre, 
en la festividad de San J er6nimo, Doctor Maximo en exponer las Sagradas 
Escrituras, el ano MDCCCCXXXXIII, quinto de Nuestro Pontificado. 

Pro PP. XII 

" Cf. Sap. Xll. 1. 

"Omnes alumnos et administros Ecclesiae paterna caritate 
admonemus, ut ad sacras Litteras adeant summo semper affectu 
reverentiate et pietatis: nequaquam cnim ipsarum intelligentia 
salutariter ut opus est patere potest, nisi remota scientiae 
terrenae arrogantia, studioque sancte excitato eius quae desur­
surn est sapientiae." 

LEO XIII. 

"Beati qui scrutantur testimonia ejus, in toto corde 
exquirunt eum." 

Ps. XVIII, 2 

"Omnis Scriptura sacra eo spiritu debet legi quo facta 
est. Quaerere potius debemus utilitatem in Scrip­
turis, quam subtilitatem sermonis". 

De Imitatiione Christi I, c. v. 
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BUlAS DE S. S. PIO XII 

P ROVEYENDO A LA DMCE~S DE CAnZ POR EL NOMBRA­
MIENTO DE MONS. ANTONIO FRONDOSA PARA OBISPO 

DE LA MISMA 

I 

PIUS EPISCOPUS, SERVUS SERVORUM DEI. 
, 

dilecto filio Antonio Frondosa, Protonota:do Apostolico ad in­
stal' participantium, Vicario Generali archidioecesis J arensis 
et Parocho templi metropolitani Jarensis, electo Episcopo Capi­
censi, salutem et apostolicam benedictionem. Quam gerimus 
omnium sollicitudo Ecclesiarum, ob earn omnino non patimur 
Dioecesim ullam suo diu orbam Praesule relinqui, cui videlicet 
sit inibi plenior aptiorque christianae rei administratio com­
missa. Qua de causa, cum cathedralis Ecclesia Capicensis, 
metropolitanae Ecclesiae J arensi, seu S. Elisabeth, suffraganea 
post translationem venerabilis Fratris Emmanuelis Yap ad 
cathedralem Ecclesiam Bacolodensem, in praesens vacet, suo­
que idcirco sit pr ovidenda Pastore, Nos, de consilio venerabi­
lium Fratrum Nostrorum S.R.E. Cardinalium Negotiis Consis­
torialibus praepositorum, Te ad earn apostolica Nostra potes­
tate eligimus et illi Episcopum praeficimus et Pastorem; atque 
ej usdem Ecclesiae curam, regimen et administrationem sive 
spir itualium sive temporalium bonorum Tibi plene committimus 
una cum omnibus juribus et privilegiis, cneribus et obliga­
tionibus hujus pastoralis muneris propriis. Majori igitur Tuae 
commoditati prospicientes Tibi facultatem facimus ut extra 
Urbem libere et licite Episcopus consecrari queas a quem ma­
lueris catholico Antistite, assistentibus duobus aliis catholicis 
Episcopis, qui omnes gratiam habeant et communionem cum 
Sede Apostolica. Atque venerabili F r atri , quem ad hoc Tu 
elegeris, Te consecrandi munus ac mandatum per easdem has 
Litteras committimus. Volumus vero ut Tu, antequam Epis­
copus consecrer is, in manibus alicujus quem malueris catholici 
Antistitis, qui et ipse gratiam et communionem cum Apostolica 
Sede habeat, ritualem catholicae fidei professionem facias et 
cum fidelitatis erga Sanctam Sedem tum contra modernistarum 
errores jusjurandum, juxta statutas formulas, hisce litteris ad­
jectas, jures, harumque exempla, Tui illiusque Antistitis sub­
scriptione ac sigillo munita, ad S. Congregationem Consistoria­
lem quamprimum transmittas. Quod praeceptum si Tu et 
Antistes ad consecrationem electus violavel'itis, poenas uterque 
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commerebitis jure statutas. Jubemus praeterea, ut Te ad 
episcopatum electo, paroeciale beneficium, quod in metropoli­
tano templo Jarensi nunc possides, ad juris tram item vacet, 
ejusque assignatio ad Nos et ad Apostolicam Sedem unice 
spectet. Firmam autem spem concipimus fore ut Ecclesia 
Capicensis Tibi credita tam ' solerter tamQue prudenter a Te 
regatur, ut majora in dies, opitulante Deo, incrementa suscipiat. 
Datum Romae apud S. Petrum, die quinto mensis Martii, anna 
Domini n:illesimo nongentesimo quinquagesimo secundo, Pon­
tificatus N ostri tertio decimo.-

Pro S.R.E. Cancellario 
EUGENIUS CARD. TISSERANT, 

S. Collegii Decanus 

LUDOVICUS KAAS, Protonot, Ap. 

II 

BERNARDUS DE FELICIS, 
P1'otonot. Ap. 

PIUS EPISCOPUS, SERVUS SERVORUM DEI, 

venerabili Fratri Archiepiscopo Jarensi, seu S. Elisabeth, salu­
tern et apostolicani benedictionem. Hodie os, de consilo 
venerabilium Fratrum Nostrorum S.R.E. Cardinalium S. Con­
gregationi Consistoriali praepositorum; ad vacantem Ecclesiam 
Capicensem, tuae metropolitanae Ecclesiae suffraganeam, di­
lectum Filium Antonium Frondosa, Protonotarium Apostolicum 
ad instal' participantium, tuae archidioecesis Vicarium Genera­
lem, ibique Parochum metropolitani templi, apostolica au­
ctoritate elegimus et illi Episcopum praefecimus et Pastorem. 
De qua re Nosh'is hisce Litteris Te certiorem facimus Tibique 
in Domino mandamus ut eumdem Antonium electum Episcopum 
Suffraganeum Tuum, pro tua erga Nos et Sedem Apostolicam 
reverentia uti fratrem accipias tuique favoris ope prosequaris. 
Spem igitur favemus fore ut Tu, studio motus promovendi Dei 
gloriam et Ecclesiae bonum, eidem Antonio Episcopo, quod 
tuum imploret auxilium, ferre non detrectes, ut ille possit in 
majorem suae Ecclesiae prosperitatem munus sibi creditum 
facilius explere. Datum Romae apud S. Petrum die quinto 
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meI?sis Martii, anna Domini millesimo nongentesimo quinqua­
geslmo secundo, Pontificatus N ostri tertio decimo. 

III 

Pro S.R.E. Cancellario 
EUGENIUS CARD. TISSERANT, 

S. Collegii Decanus 

LUDOVICUS RAAS, Proton. Ap. 

BERNARDUS DE FELICIS, 
Pro torn. Ap. 

PIUS EPISCOPUS, SERVUS SERVORUM DEI, 

dilectis Filiis e Clero Populoque Civitatis et Diocesis Capicensis 
salutem et apostolicam benedictionem. De consilio venera­
bilium Fl'atrum Nostrorum S.R.E. Cardinalium S. Congrega­
tioni Consistol'iali pl'aepositorum, hodie nos ad vacantem 
cathedralem Ecclesiam vestram Capicensem, dilectum Filium 
Antonium Fl'ondosa, Pl'otonotarium ApoRtolicum ad instal' 
pal'ticipantium, Vicarium Generalem archidioecesis Jarensis, 
ibique Parochum metropolitani templi, apostolica N ostra au­
ctol'itate elegimus et ipsi Episcopum praefecimus et Pastorem. 
De qua re vos omnes N ostris hisce Litteris certiores facimus 
vobisque in Domino mandamus ut eumdem Antonium Epi­
scopum pro vestra erga Nos et Sed em Apostolicam reverentia, 
pie tamquam patl'em et pastorem vestrum accipientes ac debito 
prosequentes honore, salubribus illius monitis ac mandatis ita 
pareatis, ut ille vos observantissimos filios et vos eum patrem 
benevolum invenisse gaudeatis. Volumus porro ut cura et 
officio Ordinarii, qui modo dioecesim vestram regit, hae 
Litterae N ostrae publice legantur in templo cathedrali, cum 
primus post eas acceptas advenerit dies festus de praecepto 
recolendus. Datum Romae apud S. Petrum, die quinto mensis 
Martii, anna Domini millesimo nongentesimo quinquagesimo 
secundo, Pontificatus Nostri tertio decimo.